
Morski Oddział Straży Granicznej
https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/69521,Promocja-sluzby-w-Morskim-Oddziale-Strazy-Granicznej
.html
19.12.2025, 18:27

Promocja służby w Morskim Oddziale Straży Granicznej

Krystian Kowalewski
12.12.2025

Funkcjonariusze z Pomorskiego Dywizjonu Straży Granicznej, a także z
placówek w Szczecinie, Ustce i Gdyni uczestniczyli w wydarzeniach
promujących służbę w Morskim Oddziale Straży Granicznej.

Służba na jednostkach pływających

Mundurowy z Pomorskiego Dywizjonu SG odwiedził Centrum Mistrzostwa Sportowego w
Szczecinie. Podczas spotkania przedstawił rolę i zadania Straży Granicznej oraz omówił
specyfikę służby na jednostkach pływających. Wyjaśnił, jakie działania realizowane są na
Polskich Obszarach Morskich z wykorzystaniem jednostek pływających i samolotów
patrolowych SG.

Przybliżył wyposażenie, jakim dysponuje dywizjon, a następnie poprowadził zajęcia
wychowania fizycznego obejmujące elementy egzaminu sprawnościowego SG. Uczniowie
otrzymali także materiały promocyjne formacji.

Kiermasz Świąteczny

Funkcjonariusze z Gdyni wzięli udział w Kiermaszu Świątecznym w Galerii Szperk. Była to
okazja do rozmów z osobami zainteresowanymi służbą w Straży Granicznej. Mundurowi
opowiedzieli o codziennej pracy, procedurach naboru oraz wymaganiach stawianych
kandydatom.

Podczas wydarzenia wylicytowano również miniaturę znaku granicznego przekazaną
przez Wydział Organizacji i Promocji MOSG.

Archiwum Straży Granicznej

Zastępca Naczelnika Wydziału I Archiwum SG, ppłk SG Artur Ochał, spotkał się z
uczniami klasy mundurowej Policyjno-Strażo-Granicznej z Zespołu Szkół im. I.
Łukasiewicza w Policach. Były to pierwsze zajęcia realizowane w ramach nowego
programu edukacyjnego dla klas o profilu Straży Granicznej.

Młodzież wysłuchała dwóch wykładów: pierwszy dotyczył historii organizacji i rozwoju
formacji, drugi opowiadał o jej roli w procesie odzyskiwania niepodległości. Zajęcia w
murach Archiwum Straży Granicznej cieszyły się dużym zainteresowaniem i aktywnym



udziałem uczniów.

Liceum Ogólnokształcące w odwiedzinach

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie odwiedzili Placówkę Straży Granicznej
w Ustce. Funkcjonariusz przybliżył im strukturę formacji oraz zakres ustawowych zadań
realizowanych na co dzień. Młodzież mogła zobaczyć sprzęt wykorzystywany w służbie
oraz zapoznać się z procedurami rekrutacyjnymi i wymaganiami dla kandydatów do
MOSG.

Wizyta dostarczyła licealistom nie tylko wiedzy na temat służby w SG, lecz także wielu
wrażeń związanych z prezentacją możliwości technicznych służb odpowiedzialnych za
bezpieczeństwo morskiej granicy.
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